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('rtóf Tisza István miniszterelnök 
anyának lemondásából Baja

és 
kormányának lemondásából Baja váro
sának és az ország egyik legnagyobb 
varmegyéjének, Bácsvártnegyének egy 
érzékeny következménye állott elő • dr. 
Purgly Sándor főispán lemondása.

A lemondás hite városunkban már 
az elmúlt heten elterjedt és immár két
ségtelen, fájdalmas bizonyossággá vált. 
Dr. Purgly Sándor főispán a múlt hó 
28 án benyújtotta Tisza István gróf 
rrviisU.'n-möknél, Bács Bodrog várnre- 

Baja, Szabadka, Zombor városok 
viselt főispáni állásról való lemon-

kérdéseket, 
utalt, ügyeket 
tással fogja 
úgymond —

törvényhatóságés a

Kint a fronton diadalmasan lengnek a zász
lók. Idehaza a fekete hadak vonulnak : a rok
kantak, bénák, özvegyek, árvák. Odakint a 
harci dicsőségtől ragyogó szemvk. Idehaza 
kisirt szemgödrök, amelyekben vonaglik a lélek. 
Odakint világítóiét folyik, de még sem azok 
a diadalmasak, azok a ragyogók, ’nem a kint 
levők, hanem az idehaza maradottak mondják 
ki, hogy a világítóiét kit ment fel és kit ma
rasztal el. A nemzeti áldozatkészség dönti el 
a harcot. És hogy
szereti hazáját, annak 
vér és pénz áldozaton 
dája bizonyitja.

A sokat szenvedett 
is sokat adózóit a 
hogy nem hagy.uk 
kívül kenyerünket 
szövetségeseinkkel.

Tudjuk, érezzük,

gy 
ná 
dúsát.

Ugy éreztük a jelen 
ben, ; 
ereiér 
mint 1

sorsdöntő idő-
amidőn az ország minden érléTcs 

nélkülözhetetlen szükség van, 
városisukat nagy katasztrófa érte 

Mctt Purgly Sándor dr. főispán 
városunkra mérhet len nagy 

get jelent. Nem szükséges külön 
hogy miért is nagy e vesz- 

Mi bajaiak mindannyian, párt- 
nélkü'i tudjuk és elismerjük, 

váró tink legjobb 
támasza és lognép- 
az aggályt, amely 

kinevezése

I

volna.
távozása
veszte:
kiemelnün
leségünk, 
különbség 
hogy ő volt a mi 

legerősebb 
férfi f. Azt

lőij-pánjává való 
bizonyos körében felszínre 

város főispánságá- 
főispánsággal való

akai ója, 
zzeriibb
Bujci város 
előtt e város
került, mintha Baja 
mik a szabadkai 
egyeztetése városunkra veszéllyel járna, 
főispáni működésének megkezdése után 
csakhamat eloszlatta és ma már min
denki előtt kétségtelen tény, hogy 
Purgly főispán a kormányzatára bízott 
törvényhatóságok érdekeit ugyanazon 
készséggel, egyforma szeri tettel és oda
adással támogatta és mozdította elő.

Még élénk emlékezetünkben van ama 
ünnepélyes fogadalma, amelyet 1913. 
év május hó 10-én Baja város főispáni 
székébe való beiktatási ünnepélyen a 
város kozgyülé: én tett, amidőn kijelen
tette, hogy főispáni működése során 
éber gondoskodását fogja képezni, hogy 
kerüljünk minden olyan megrázkódta
tást, mely a polgárok békés együttélé

sét és a társadalmi összhangot megza
varhatná, ezért ámbár mint a kormány 
bizalmának letéteményese és mint a 
nemzeti munkapárt rendíthetetlen hivő, 
* párt politikájának sikert és eredményt 
biztosítani törekszik, mindazonáltal má
sok más politikai véleményét tisztelet
ben fogja tartani és a közigazgatási 

valamint a hatáskörébe 
a legnagyobb objektivi- 
kezelni. Ápolni fogja — 
a megértést a kormány 

között, keresni
fogja a legjobb viszonyt a törvényható
sági bizottsággal, mint elnök pártatlan
sággal és tárgyilagosan fogja vezetni 
tanácskozásainkat, megóva minden szó
lásszabadságot.

Mindig emlékezetes bajai főispáni 
működésének négy esztendeje, fényes 
bizöűyifék mr<>; hogy Purgly főispán 
ezt az ünnepélyes fogadalmát férfiasán 
és hűségesén betattotta, jóllehet hatás
köréi és működési területéi a kormány 
bizalma és a király parancsszava a vi
lágháború alatt jelentékenyen kiterjesz- 

í tette.
Ez a megnövekedett hatáskör kie

melte a főispáni állást a representativ 
jellegéből és egészen uj, felelősségteljes, 
nagyjelentőségű közigazgatási munka- 

' kört teremtett, amelynek elvégzésénél 
Purgly dr. főispán erélyes és tapintatos 
tudott lenni és aminek előnyeit az egész 
vármegye és Baja városa is bőven 
élvezte.

A háborúban teljesített eme fárad- 
hatlan, becsületes, nagyeredményü mun- 

I kásságát a király is elismerte azzal, 
hogy múlt év május havában a Lipót- 
rend nagykeresztjével tüntette ki. Hivei- 

I nek ezrei akkor lelkesen ünnepelték és 
mi bajaiak is szeretettel vettünk részt 
örömünnepén és igaz szívvel, hazafias 
lelkesedéssel, melegen ünnepeltük nép- 

! szerű főispánunkat.
Bárha a Tisza kormány lemondásával 

távozik a hatalom polcáról és Baja vá
ros főispáni székéből Purgly dr. főis
pán, elvbarátainak rajongó szeretete és 
politikai- ellenfeleinek mély tisztelete 
kiséli továbbra is nemes egyéniségét 
közéleti pályáján, amelynek zenitjéhez 
— hisszük — még nem ért el.

i

i

a magyar nemzet, hogy 
már eddig is a nagy 

kívül — számtalan pél-

magyar nemzet eddig 
haza oltárára és nemcsak 
el magunkat, de véreinken 
is megosztottuk hűséges

hogy most éljük a meg
próbáltatás legsúlyosabb idejét.

Ugy látszik, itthon dől el a világítóiét: élet 
vagy halál.

A háború maga nagy borzalmával elhozta 
és körüihordozza az éhség tarisznyáját. Ezt 
kellene most megtölteni azoknak akiknek, ha 
ugyan van fölöslegük éléskamrájukban, vagy 
elrejtve magtárukban a közfogyasztás cél
jára felajánlani.

Ma már általánosan halljuk a feljajdu’ást ; 
nincs elég liszt, nincs kenyér, nincs buzink, 
elfogyott egy szemig a városban a tengeri, 
az árpa és nincs burgonya. Ezek a legfőbb 
élelmicikkek, némelyike csak a jobbmódusktiak 
lehet birtokába.

Tisza István gróf miniszterelnök az elmúlt 
ősszel a képviselőház záróülésén nyiitan meg 
mondotta, »hogy az évi termés a mai igények 
mellett nem elegendő*. Ma már beigazolva 
látjuk a volt miniszterelnök intelmét. A sze
gény embernek az uj termésig csak ugy fog 
jutni ellátás, ha a jobbmoduak a fogyasztásban 
nemcsak mérséklik mai igényüket, 
közülök mindazok akiknek bármilyen 
cikkből fölöslege van, —■ azt sürgősen 
fogyasztás cvljára felajánlják.

Az uj termésig különösen gabonára,
burgonyára és tengerire van most égető szük
sége a népnek. Ha ehhez rövid időn belül 
nem jut a város erre szoruló lakossága, ugy 
a legnagyobb nyomornak nézünk elébe.

Ezekből a fontosabb élelmicikkckből a kész
let csaknem mindenütt teljesen elfogyott, nincs 
és ha idejekorán nem lesz beszerezhető, akkor 
nemcsak éhezni fogunk, de ami míg ennél is 
szomorúbb, elfog pusztulni a baromfi, a sertés 
mert nem lesz mivel etetni, nem különben 
takarmány és kukorica liijján pusztu'óban lesz 

: a lóállomány. A nagy szárazság és esőhiány

hanem 
élelmi- 
a köz-

lisztre

hagy.uk
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miatt már oly silány a legelő, hogy az. a 
meglevő jószágállomány ellátására nem ele
gendő. A gazdák e miatt kétségbe vannak 
esve, sietni kell a hatóságnak a jószágállomány 
megmentéséle, hiszen ez is a közfogyasztás 
és a télre való gondoskodás megkönnyebbi 
lésére vezetne, nieit az idei tél lesz talán a 
leggondteljesebb és mindaz amit most jrneg- 
menthetünk a télire, az kitűnő szolgálatot fog 
tenni.

A jószág állomány megmentése végett a 
Iladitermény részvénytársaság által a városban 
lefoglalt, vagy rekvi'á't tengerit, — amelyet 
még el nem szállított, — tőle minden áron 
meg kell szerezni és a városból való elszálli- 
tárát meg nem engedni, ami nem is ütköznék 
nagy nehézségekbe akkor, ha az illető kimu
tatja és a hatóság megállapítja, hogy azt a 
a vevő nem üzérkedésből vagy tovább eladas 
céljából, hanem bár már tiltott időben, de 
jószágállományának élelmezése szerezte.

Meg vagyunk győződve, hogy a város ha
tó-á^a ismerve a lakosság szomorú helyzetét 
és a most következő gondteljes, nehéz napo
kat, — alkalmas módot fog találni arra nézve, 
hogy különösen a város szegénysorsu és arra 
szoruló lakósságának élelmezésén és jószág 
állományának megmentésén sürgősen segíte
ni fog.

A cséplőgépészek 
és fűtők felmentése.

A cséplőgépészek és fűtők felmentése iránt 
a honvédelmi miniszter rendeletileg intézkedett.

Az 1917 évi 11900/eln. Mga. számú ren- ; 
delet értelmében a katonai, illetőleg népföl- I 
kelési tényleges szolgálatot teljesítő, valamint ' 
a hadicélt) szolgálatra igénybevett hivatásos, . 
vagyis gyakorlatilag képzett gőz- és motor- j 
cséplőgépészek és fűtők, akikre a cséplésnél • 
tényleg szükség van, a községeknek, birtoko- j 
soknak és cséplőgéptulajdonosoknak rendel 
kezésre bocsáttatnak, illetőleg a saját gépjük I 
kezelésére hivatott cséplőgéptulajdonosokka! 
együtt felmentetnek.

A cséplőgéptulajdonosok, amennyiben a 
cséplőgép kezeléséhez értő egyén otthon ren- ■ 
delkezésre nem áll, a községi elöljáróságnál, 
illetőleg városi polgármesteri hivatalnál jelent- | 
kezni tartoznak, mely a lelmentendő gépésze
ket és (ütőket hivatalból és díjtalanul név
jegyzékbe foglalni és a névjegyzéket a fel
mentés engedélyezésére illetékes póttestpa- 
rancsnokságlioz eljuttatni köteles.

A felmentési jogcím megállapításánál és 
ennek alapján a névjegyzék összeállításánál 
elsősorban a gépkezeléshez értő géptulajdo
nosok és az öregebbek, valamint a mögöttes 
oiszágrészben szolgálók veendők figyelembe 
és csak a végső kivételes esetben kérhető az 
aicvonalbeli szolgá'atra alkalmas, harctéri szol
gálatot teljesítők felmentése.

A hadicélu szolgálatra igénybe vett cséplő
gépészek és fűtők legalább nyolc hétre, de 
csak abban az esetben menthetők fel, ha 
egyénileg nélkülözhetők.

A felmentésből ki vannak zárva a tisztek, 
tisztjelöltek, a kórházi ápolás alatt álló beteg 
legénység, a vasutezred állományába tartozók, 
akik a polgáii életben a vasútnál vannak 
alkalmazva és a vasutak rendelkezésére bocsát
tatnak, végül a műszaki csapatoknál vezető 
állásban levő nélkülözhetetlen egyének.

A legutóbbi pótszemlén alkalmasnak osztá
lyozott és még be nem vonult cséplőgép-szék 
a szükséghez képest szintén (el fognak 
mentetni.

A felmentett cséplőgépészek és fűtől: a 
hatóság által ellenőriztetni fognak, vájjon dó
irt munkájukat tényleg végzik e és az eset
leges mulasztások vagy visszaéléséi a felmen
tések hatályon kívül helyezése mellett szigo 
ruan meg fognak büntettni

A „Bajai Hirlap“ 
t e 1 e fo n j e I e n t é s e.

Budapestről jelentik ma lapunknak-.
Buryán budapesti tanácskozásai után 

valószínűnek tartják, hogy az ellenzéki 
pártkeretek nélkül alakul meg a kor
mány. Csak Wekerle és Návay jöhetnek 
számításba.

♦

Ribot francia miniszterelnök, hajlandó 
az útlevél kérdésben kompromissumra 
lépni, azzal a megszorítással, hogy az 
ellenséges államok szocialista niegbizot- 
taival érintkezésbe lépjenek.

*

Az ismert nagyváradi dráma hősnője 
Preisz Károlyné második férje Horváth 
János 6-os h. hadnagy aki a harctérről 
betegen érkezett haza, lakásán mellbe- 
lőte magát, kórházba szállították s mi
dőn a neje a kórházból távozott, asz- 
szonyokból álló tömeg inzultálta abban 
a hitben, hogy újból családi dráma ját
szódott le náluk.

Egyről-másról.
Diktátorok.

A diktátori állást a rómaiak szervezték.
Teljhatalommal ruházták fel ezen állás viselő
jét, amikor nagy veszélyben volt az ország. 
Most megint divatba jött a diktátorig. Az 
entente használja. Tehát baj van náluk. 
Pontosan megállapíthatjuk, hogy hol. Ott, 
ahol diktátorokat nerveztek ki. Van hajózási 
diktátoruk (ott már diktátor sem használ) a 
német tengeralattjárók annál szaporábban 
pusztítanak és Amerika kinevezett élelmezési 
diktátort, aki az entente összes államainak 
élelmezéséről fog gondoskodni. Tehát nincs 
már ennivaló sem. De a fő, hogy legyen, aki 
korlátozza az evést és szoktassa a koplaláshoz 
őket. Már hozza is a törvényeket arról, hogy 
mit nem szabad enni. Csak aztán úgy ne 

: járjanak, mint az a bizonyos csacsi, akit addig 
szoktattak a koplaláshoz, inig meg nem dög
lött . . .

Van azonban még t-i.-y diktátor, Branting 
ur, a béke diktátora. Tehát baj volna a béké
vel is. De Branting ur állását veszélyeztetik 
az orosz szociá’isták, akik külön békekonfe
renciát akarnak összehívni, igy mégis van 
egy kis remény a békére . . .

Feltalálók,
A modern háborút nagyban előreviszik a 

I feltalálók Egy egy találmány döntő lehet egy 
i nagy ütközet lefolyására Gondoljunk csak a

német 42-esekre, mily meglepetést okoztak 
Belgiumban, vagy a buvárhajók és repülőgé
pek uj rekordtipusaira, vagy az angol páncé

I los automobilokra
Úgy látszik a felfedezők kimerültek már 

mert a háború harmadik évében semmi ilyen 
' uj találmányt létre, nem hoztak. De annál 

nagyobb sikerrel kísérleteznek az. élelmi cik
keket pótló anyagokkal, itt. is a németek 

| járnak elől. Ók fedezték fel a fa lisztet, amely. 
: bői kitűnő kenyér készül, de mi sem marad 
. tünk hátú', mi meg azt fedeztük fel, hogy 
j lehet a kukoricából kávét csinálni ! Tehát 
i ezentúl nem csak árpa és zabkávé lesz, hanem 
j kukoricakávénk is Hát van még lehetet- 
I len a világon?!

DiAkbarAtság.
Jótanu'ó Jóska és Bukott Pista találkoznak 

i itthon, Jóskának jól sikerült a tanév, ellenben 
Pista a nyolc tantárgy közül nyolcból meg
bukott. Beszélgetés közben Pista papájával 
találkoznak. Irigységgel hallja azt, hogy Jóská
nak milyen jó sikerüli az éve és mikor Pista 
fiiát korholja butaságáért, Jóska közbeszól:

• Bizony nem érdemelte volna meg Pista 
gyorsírásból a bukást. < (ki.)

•'T2*5“ T

— Kitüntetés. A hivatalos lap egyik lég- 
; utóbbi száma közli, hogy a király az. ellenség 
' előtt tanúsított vitéz és eredméoytcljes maga- 
; tat tása elismeréséül Mankóid Nándornak a 16 ik 
i honvéd gyalogezrednél beosztott 6 ik honvéd 

gy.-ezredbeli századosnak a 3-ik osztályú vaskó- 
i róna rendet a hadiékitménnyel és a kardokkal 

díjmentesen adományozta.
i — Űrnapja. Ma csütörtökön van a kath. 
| egyháznak ez a fényes ünnepe, mely ezelőtt 
' négy évvel szintén a pápa által megszüntetett 

ünnepek között volt, utólag azonban Róma 
: Magyarországra nézve ennek az ünnepnek 
I a megtartását, engedélyezte. Mint minden év- 
■ ben úgy az idén is a megszokott pompival 
i egyházi kftrmeriet keretében ünnep i a város 
; katholikus íakóssága az Űrnapját. Engedje az 

Egek Ura, hogy a következő Űrnapját, már 
mint a várva-várt győzedelmes béke Űrnapját

• ünnepeljük.
— Halálozás. Súlyos csapás érte Oltványi 

István rendőrkapitányt, édes anyja özv. Olt- 
! ványi Lajosné szül- Marich Petronella hétfőn 

reggel életének 55-ik évében hosszas szenvedés 
i és a halotti szentségek ájtatos felvétele után 

meghalt. A megboldogult földi porrészei a 
rom. kath. egyház szertartása szerint kedden 
délután 4 órakor a Batthyány utcai lakásán 
beszenteltettek s ennek megtörténte után a Szent- 
Rókus temetőbe tétettek örök nyugalomra. 
Az elhunyt urinő halála kiterjedt rokonsága 

I és ismerősei körében mély részvétet keltett. 
| Temetése a város intelligens társadalmának 
; nagy és mély részaéte melleit ment végbe.

— Kőszegi ev. leány nevelő intézet. 
(Internátussal kapcsolatos felső leányiskola 

| és leánygimnázium középiskolai átszervezése a 
; jövő iskolai évben tovább folyik. Akik a 
! felső leányiskola 1—VI. osztályaiba vagy a 
’ leánygimnázium 1 —V. osztályaiba óhajtanak 

beiratkozni jelentkezzenek az intézet igazgató- 
ságánái. O'yanoknak, akik nem az intézetben, 

í hanem a városban családoknál kívánnak el
helyezést, szívesen nyújt tájékozást és támo
gatást akár az intézet igazgatósága, akár 
Kőszeg város polgármestere.
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Halálozás. Mint részvéttel értesü'ünk, 
rfi Molnár Mihály rendőrfőkapitányt és dr. 
Molnár Samu cisztercita tanárt súlyos csapás 
rite, fivérük Molnár Ferenc nyug, postafőtiszt 
kedden délután hosszas betegség után Nagyka
nizsán meghall. ■ Lapzártakor értesülünk, hogy 
Zw ig Mór a Központi szálloda tulajdonosa 
szerdán reggel Budapesten a Város major 
szanatóriumban meghalt. A család a holtest 
haza szállítása iránt intézkedett.

— A Bajai Daloskör a gyöngyösi tiíz- 
károsultakért. A Bajai Daioskör eléggé nem 
méltányolható nemes ténykedésre határozta el 
magát, akkor, amikor egyhangúlag elfogadta i 
amaz indítványt, hogy a gyöngyösi tilzkárosul- 
tak javára hangversenyt rendezzen. Értesülé
sünk szerint a hangversenyt csütörtökön, 
Űrnapján, este 9 órakor, a nagy nyilvános
ság előtt, a Nemzeti Szálló terraszán fogják, 
sétahangverseny keretében megtartani, mely 
alkalommal — Éber Sándor karnagy vezető 
sével a legutóbb betanult legszebb ének- I 
karokat fogják előadni. Az egyes énekszámok 
között az erre felkérendő hölgyek, talán a 1 
Nőegyletek s a Leányegylet tagjai fognak I 
perselyekkel körüljárni s a közönséget ada- ■ 
kozásra felkérni. Hisszük, hogy a közönség I 
százai fognak ezen a nyilvános hangversenyen 
megjelenni s hogy ki ki készséggel fogja a ! 
maga fölösleges filléreit a jótékonyság emez i 
újabb oltárán áldozatul hozni. A hangverseny 
sikere érdekében Vojnits Ferenc dr., po’gár- 
m-.ster buzgólkodik. A Daloskör eme hang 
versenyével hozzáilleszkedik ahhoz a jótékony- 
sági akcióhoz, melyet a városi Tanács e hó 
5-én tartott ülésén, ugyancsak a gyöngyösi 
tüz.l árosultak felsegitése érdekében kifejteni 
elhatározott.

— Az elemi iskolák záróünnepélye. Az 
itteni elemi isko’áhban a tani'árok folyó hó 
8-án megszűnnek és 9 én az évzáró finn-: péiy 
megtartása után a bizonyítványokat fogják 
kiosztani a tanulóknak.

Vadászok kaphatnak serétet. A föld- 
mivelésügyi miniszter megküldte a városnak 
azt a rendeletét, amelyben a vadászoknak a 
setét szükségletük beszerzésének módozatait 
állapítja meg. E szerint a vadászok igényelhet
nek 10 kgr. sörétet, amelyet ugy szerezhetnek 
meg, hogy az általuk összegyűjtött nyers óitnol 
az elsőfokú iparhatóság igazolványa alapján 
beküldik a losonci serét gyárnak, aki azt 80 
fillér kilogratnonkénti egységárban, melyben a 
portóköltség is benne van, tartozik lehetőleg 
a vadász által megjelölt minőségű serétre be
önteni és a beküldött ólom 80 százalékával 
kész sörétet vissza szolgáltatni A 80 százalé
kot meghaladó ólom úgyszintén az idegen 
anyagok a hadicélokra forditatnak.

— Elveszett egy női kalap a hajótól a 
városig. Megtaláló 10 korona jutalomban ré
szesül Lámpa-utca 10 alatt.

— Tolvaj gyerekek. Kiéin Rezső feljelen
tést telt a rendőrségnél, hogy az üzlet elé 
kitett csipke árut ismeretlen gyerekek, már 
régebb idő óta lopkodták. A kár mintegy 70 
korona. A rendőrség az eljárást megindította 
és a tolvaj gyerekekek már kézre is kerítette.

— Hirdetmény. Néhai ifj. báró Rudits 
József és özvegye által a honvedltgénysé j 
egyének árváinak neveltetésére létesített ala
pítványi helyre való belépésre vonatkozó 
pályázati hirdetmény Baja th. város katonai 
ügyosztályánál a délelőtti hivatalos órák alatt 
1917. évi ju ius hó 31-ig betekinthető.

— Szerencse kookázat nélkül. Biztos 
szerencsére nyílik kilátás a Magy. Keresk. 
Mi-rcur r.-t. (Budapest, Andrássy-ut 57.) hir
detése alapján. A részvény társaság oly ked
vező feltételekkel állította össze sorsjegycso- 
portját, hogy minden résztvevő kivétel nélkül 
legalább egy nyereményt nyer; azonkívül a 
rá e ő sorsjegyek és értékpapírok állandó 
értékűek, azok bármikor értékesíthetők, ugy, 
hogy a résztvevő nem kockáztat semmit. Ily 
kedvező alkalom nem mindennap kínálkozik, 
ezért is a hirdetést olvasóink figyelmébe 
ajánljuk.

— Hangszereket ezidőszhrint, a létező leg
jobb kivitelben, rendkívül o'csó árért, csakis 
Wágner a »Hangszer-Király • országszerte 
elismert elsőrendű magyar hangszeráruházában 
vásárolhatunk (Budapest, Vili, József körút 
15) Kérjen a saját érdekében képes hangszer
árjegyzéket. Személyes vásárlásnál figyeljünk a 
Wágner névre,

— T, olvasóink figyelmét felhívjuk Bar 
dócz és Társa cég lapunk mai számában meg
jelent »Dob« szappanpótló hirdetésére.

l'őmunkatárs:

B0G0VICS BÉLA.

1006/1917. árv. 1916.

Árverési hirdetmény.
Baja város árvaszéke a kiskorú Schu

bert Matild, Rozália és Ilona tulajdonát 
képező Madách Imre utca 23. ö. i. szá
mú házra a gyámhatósági magánárverést 
1917. junius hó 11-én d e. 9 órájára 
a városi székház 6. számú helyiségében 
kitűzi, mikorra az árverezni szándéko
zókat ezennel meghívja. A 14 helyiség
ből, 4 fáskamrából, pincéből, kertből, 
álló ház kikiáltási ára 8000 korona s a 
ház a legmagasabb vétel ajánlatot tevő 
részére utólagos gyámhatósági jóváha
gyásból feltételezetten el fog adatni. 
Az árverés napjáig írásbeli ajánlat is 
tehető a kiáltási ár figyelmeztetésével.

Baja, 1917. május hó 31.
Szabó, árv. eln h.

CSINOS KIVITELŰ NÉV
JEGYEK RENDELHETŐK 

A KIADÓHIVATALBAN

Egy fiatalember

teljes ellátást 
keres. - Lehetőleg 
magányos háznál.

BŐVEBBET a kiadóhivatalban.

Madách Imre utca 23. számú 
Schubert-fóle

HÁZ
mely áll egy bolthelyiségből, 1 
utcai és 7 udvari szobából 3 
konyhából, megfelelő mellékhe
lyiségekből pincével nagy kert- 

i tel azonnal eladó. Értekezhetni
Brja város gyámi hivatalánál, Tinusz Antal 
gyámnál és Özv. Schubert Rezsőnénél.

i a d ő
ház kerttel együtt, mely áll 3 lakásból, 
cselédház, kocsiszínből. 757 négyszögöl. 
Szent Antal utca 65. szám - Bővebbet 
Sárközy József Bpest I. Mátray-u 5-7. sz.

Alapittatott 1873-ban.

Stiller József 
cs. és kir. kizárólagosan szabadalmazott 
jégszekrény gyára csakis o o o o o o

Budapest, VII., Xazinczy-utca 6, b. sz.
Ajánlja kitűnő gyártmá
nyait mindennemű jég
szekrényekben, sörkimérő 
készülékekben, fagylalt- 
reservoirokban. borkimé
rő asztalokban stb. o o o 
Jutányos gyári árak!!!!

ÁRJEGYZÉK INGYEN ÉS BÉRMENTVE!

•••••••••••••••••••••••••••••••• • • 
J Eredeti svéd gyártmányú J

: VIKING aratógépeket, :
• kaszáló, marokrakó és kévekötőgépeket szállít a •

• Magyar Általános gépgyár RT. Bpest, •
• VI., Váei-ut 141. Telefon 45 15. J

• Sürg.-cim: Magomobil. Nagy tartalékrész raktár. •
• • •••••••••••••••••••••••••••••••a

HIRDETÉSEK

FELVETETNEK LAPUNK 
KIADÓHIVATALÁBAN



1917. június 7.
bajai hírlap _
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A Seil adkai Fiit F ' , u • d .-Imi
Iskolában és n vek: i ; pc-o'etos Női 

Kereskedelmi 
tanfolyam 

beiratások az 1917 1918 tanévre
június 1-én megkezdődnek.

Jelentkezni lehet az ideiglenes isko- 
lahelyi-Dgb: n (Damjanich é- Wes 
selényi-u. sarok,régi polgári leányisk ) 

Szász Gyula 
h igazgatónál.

a

I-

Bebizonyosodott, hogy egyedül a

jegyű gyártmány

pótolja a szappant.
Illatos ! Kemény ! Habzó ! 

Simulékony !

Egyhatodkilós darabok.
Agitációs csomag tíz K. előleges 
beküldése ellenében 5 üg. súlyban bár
hova bérmentve. Viszontelárusitóknsk 

darabos 50 kilós láda excl. lada 
raktárunk 50 korona, tehát

darabja húsz fillér.

ab

s?.- n
. Motr-

legsz/’l
rádiót

b agyato 
vas, sós,

Háború bari is tolen-nyáron üzemben. 
Fürdőkkel egyesitett gyógypen 
ziók Prospektust kívánatra l.ii.'d a 
F fi R D ö! G A Z G A T ÓSÁG 
Rad.oak ...alkálik..só:;, j id. hőforrások.
ISZAPKEZELÉS.

fürdők. H■degvi/gyégym d. -- El-ör n-u 

S Z I V G Y Ó ü Y F Ü R D O 
Térni szénsavas s .-■> radíóactiv fürdők

NŐI BAJOKNÁL.
líólyagbaj, vesebajok, kötvény, csuz és 

Idtgbáma nnrkriíl.

SZÍVBAJOKNÁL
Blliontyühlbftk, szívizom gyengesége, 

érelmeszesedés, ideges szívbajok.

Háború okozta utóbajoknál.
Lőtt vagy szúrt sebek után fellépett hü- 
dé3eknél, izületi bajoknál gyengeség-! 
állpotoknál. : : Ivókúra, Zanderimézet,
Röntgen és kórvegyészeti laboratórium.

I

Fürdőidény: május-október.
Kifogástalan ellátásról gondoskodva van.

Hivatalos füt dőorvos:

Mahler Gyula dr.
Bu/iáson fürdőorvo: 1 gyal orlaiot folytat
nak Biasinl J. dr., Poi-utiu R. dr , Schopf 
J. dr., Sugár R. dr., Glass R. dr. utak. 
Részletes prospektussal szolgái: Muschong 
Buzi ás gyógyfürdőjének igazgatósága.

E«

Czirfusz Ferenc-utca
33. összeírás1 i szánra

szabad 
kézből

claő.ó

Kérje 
a-rjetjyse'i linket 

ur b a n cu e x 
|egysélüinket in
gyen ub Uvnnentvo,

¥ í M
V

láda vétel nél 10" 0 árurabatt. 
250 darabot 64'— koronáért bárhova 

pos'án bérmentve küldünk.

BARDÓCZ és TÁRSA
Budapest, V., Balaton-utca 12
Megyei egyed ruritók kerestetnek.

ffl

Hangsxerk.is’ály"
orexágazdrte oltásáért elsőrendű magyar 
hangszerek ót boezélŐgépek Áruháta

V cnóB-oltor.i, vonó
val íoMzerolvo. . . ,

Frlmc.-tftrrb ura, réa- 
ftépHzo.-tol . . . .

Cítora, finom k! vitelben 
Fitvola, t benlu, ujezijst 

billentyűvel ....
HöpredÜ, 16 durab i'oi- 

szere ló?*fid....................
Mandolin, finom, lapos 

vagy gömbölyű . . .
Gitár, finom, 0 huroa, 

t vZgópt /.u 11 vi ....
Tárogató, 80. lo.) körö

mitől in kólával . 200 K-ig
Kétsoros bormonli a, 

acél....................60 es tiü K
Kesxólögép, erős én 

tartóo............................... 150 „
A világ hírű

.COLUMBIA' 
hanglemezgyár főraktára, 
g Figyeljen n Wagner t e
» hogy madiöz ne tévedi

Van szerencsém a nagyérdemű közönséget arról értesíteni, hogy BUDAPESTEN
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üzletet nyitottam. Ennek folytán módomban van bajai bútorüzletemet (Attila utca 8) 
a legjobb minőségű és ligizlésesebb kivitelű mübutorokkal állandóan felfrissíteni. 
Tekintettel arra. hogy bútoraim nem gyári készítmények, hanem kizárólag elsőrendű 
müasztaiosokhal dolgoztatok, a bútorok tarlós és kiváló minőségűek. Botot termeimben 
megtekinthetők elő Gő ízlésű hálószobák minden sziliben, fantasztikus toilettekkel. 
Ebeíllíik modem és antik stylb n Urisxobák, szalonok vitrinek stb. stb 
Kérem a t. közöns-get butortermeinib: elfáradni, hogy meggyőződjék, miszerint ilyen 
dús és választékos raktár mellett ina már felesleges elegáns lakberendezésért Wtenbe 

és Budapestre utazni. — Kiváló tisztelettel

H a a s Miksa butornagykereskedő
BUDAPEST BAJA

n , I.r<1<1ln:J.X," Sor,lksiíri ut as szám. Atiila-ut.-a 1. szám. Saját ház.
Kak tarák' Golya-utcaa 43. 1 otnpn-uh'a 12, j;z.

’** ** **’ "W W ’-er p-js ngi <S2» V®? tg? sw w v W W V ®

Nyomatott Kollár A. motorerőre berendezett könyvnyomdájában Baján


